MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretaria de Serviços Compartilhados
Diretoria de Administração e Logística

PORTARIA DAL /MGI Nº 6203, DE 30 DE JULHO DE 2025

Designa os fiscais responsáveis pelo acompanhamento
da execução do Termo de Execução Descentralizada
nº 16/2025 na Diretoria de Administração e Logística
da Secretaria de Serviços Compartilhados do
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços
Públicos.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA DA SECRETARIA DE
SERVIÇOS COMPARTILHADOS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM
SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe confere o art. 5º da Portaria SGC/MGI nº 1.706,
de 2023, tendo em vista o art. 17 do Decreto nº 10.426, de 2020, e conforme o disposto no Processo SEI nº
12600.001737/2025-26,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para atuarem como fiscais, titular e suplentes,
responsáveis pelo monitoramento e avaliação da execução do objeto pactuado por meio do Termo de
Execução Descentralizada nº 16, de 26 de junho de 2025, celebrado entre o Ministério da Gestão e da
Inovação em Serviços Públicos, por meio da Diretoria de Administração e Logística, e a Imprensa Nacional
(IN):

Titular: Iáscara Maria Carreira Silva Saraiva;

Siape: 2498976;

Suplente: Beatriz Magalhães Pinto Peretti;

Siape: 1813724.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente

LUCIMAR RIZZO LOPES DOS SANTOS

Diretora de Administração e Logística

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/07/2025

Portaria 6203 (52655591)         SEI 12600.002405/2025-69 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Rizzo Lopes dos Santos , Diretor(a), em
30/07/2025, às 20:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 52655591 e o
código CRC 28123DDA.

Referência: Processo nº 12600.002405/2025-69. SEI nº 52655591

Portaria 6203 (52655591)         SEI 12600.002405/2025-69 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 6203 (52655591)